

**ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ МИНИСТРЛІГІ  
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
«ХАЛЕЛ ДОСМҰХАМЕДОВ АТЫНДАҒЫ  
АТЫРАУ УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ**

---



**БЕКІТІЛДІ**

**«Х. Досмұхамедов атындағы  
Атырау университеті» КеАҚ  
Директорлар Кеңесінің шешімімен  
(Шешімі № 5, 04.06.2024 ж.)**

**Х. ДОСМҰХАМЕДОВ АТЫНДАҒЫ АТЫРАУ УНИВЕРСИТЕТІНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ  
БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫНА ОҚУҒА ҚАБЫЛДАУ ТУРАЛЫ ЕРЕЖЕ**

**Мазмұны**

1	Жалпы ережелер	3
2	Арнайы және (немесе) шығармашылық емтихандарды қабылдау және өткізу тәртібі	7
3	Университетке қабылдау	10
4	Қорытынды	12
5	Танысу парағы	13
6	Өзгерістер мен толықтыруларды тіркеу парағы	14



**1 Жалпы ережелер**

- 1.1 Осы Атырау университетіне оқуға қабылдау ережесі, Х.Досмұхамедова (бұдан әрі – Университет) Жоғары білімнің білім беру бағдарламаларына (бұдан әрі – қағидалар) Жоғары білімнің білім беру бағдарламаларын іске асыратын білім беру ұйымдарына оқуға қабылдаудың үлгілік қағидаларына сәйкес әзірленді және жоғары білімнің білім беру бағдарламаларына университетке оқуға қабылдау тәртібін айқындайды.
- 1.2 Ережелерде келесі ұғымдар қолданылады:
- ҰБТ** – жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдарына түсу үшін іріктеу емтихандарының нысандарының бірі;
- желілік ЖОО-ҰБТ-ға** қатысу үшін құжаттарды қабылдауды жүзеге асыратын ЖОО; **шекті балл-республикалық бюджет** немесе жергілікті бюджет қаражаты есебінен немесе ақылы негізде ЖОО-ға қабылдау үшін білім беру грантын беру жөніндегі конкурсқа қатысуға мүмкіндік беретін, тестілеудің әрбір пәні және барлық пәндері немесе пәндері бойынша және білім берудің және ЖОО-ның жекелеген салалары бойынша Үлгілік қағидаларда белгіленген ең төмен балл сомасы;
- сертификат-белгіленген** үлгідегі атаулы құжат, ол ҰБТ-да жиналған ұпайларды ресми растайды;
- ақпараттық парақ-бейіндік** пәндердің таңдалған комбинациясына сәйкес ҰБТ сертификатымен бірге берілетін Парақ. Ақпараттық парақта: білім беру бағдарламалары топтарының тізбесі, ағымдағы жылы бөлінетін білім беру гранттарының саны және білім беру гранттарын беру жөніндегі өткен жылғы конкурстың нәтижелері туралы ақпарат қамтылады;
- білім беру гранты** - "бакалавр" немесе "магистр" дәрежесін бере отырып, жоғары немесе жоғары оқу орнынан кейінгі білімге ақы төлеу үшін Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген шарттарда білім алушыға берілетін ақшаның нысаналы сомасы;
- білім беру бағдарламаларының топтары**–белгілі бір білім беру саласы шеңберінде кадрларды даярлауды қамтамасыз ететін және даярлау бағыты бейінінің ортақтығымен біріктірілген білім беру бағдарламаларының жиынтығы.
- 1.3 Университетке түсетін адамдарды қабылдау ҰБТ нәтижелері бойынша берілген, ҰТО әзірлеген технологиялар мен қағидалар бойынша өткізілетін, белгіленген үлгідегі сертификаттың (ҚР БҒМ 23.10.2007 жылғы № 502 "білім беру ұйымдары білім беру қызметінде пайдаланатын қатаң есептілік құжаттарының нысанын бекіту туралы" бұйрығы) балдарына сәйкес конкурстық негізде олардың өтініштері бойынша жүзеге асырылады ҰБТ нәтижелерін ресми растайтын үміткердің бірегей деректері бар ҚР МҒМ және (немесе) электрондық сертификат ҰТО сайтында жарияланады
- 1.4 Университетте оқуға адамдарды қабылдау шарт негізінде және төмендегі тармақтарды орындау кезінде жүзеге асырылады:
- Республикалық бюджет немесе жергілікті бюджет қаражаты есебінен жоғары білімнің білім беру грантын беруге арналған конкурсқа қатысу және (немесе) қысқартылған оқу мерзімдерін көздейтін жоғары білім кадрларын даярлаудың реттік бағыттары бойынша оқуға түсушілерді қоспағанда, орта, техникалық және кәсіптік немесе орта білімнен кейінгі білімі бар адамдарды ақылы оқуға қабылдау үшін ҰБТ және оның нәтижелері бойынша жинағандар: - "педагогикалық ғылымдар" білім беру



саласы бойынша-кемінде 75 балл, "Денсаулық сақтау" білім беру саласы бойынша-кемінде 70 балл, "Ауыл шаруашылығы және биоресурстар", "Ветеринария" білім беру саласы бойынша – кемінде 50 балл, "құқық" даярлау бағыты бойынша-кемінде 75 балл; білім берудің басқа салалары бойынша-кемінде 50 балл, бұл ретте Қазақстан тарихы және екі бейіндік пән бойынша ҰБТ және (немесе) шығармашылық емтихан бойынша кемінде 5 балл, ал оқу сауаттылығы және математикалық сауаттылық пәндері бойынша кемінде 5 балл жинау қажет.

Бұл ретте осы тармақта көрсетілген талаптар Қазақстан Республикасының азаматы болып табылмайтын ұлты қазақ адамдарға қолданылмайды.

- техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім беру ұйымының қысқартылған оқу мерзімдерін көздейтін, ҰБТ-дан өткен және республикалық бюджет немесе жергілікті бюджет қаражаты есебінен жоғары білімнің білім беру грантын беру конкурсына қатысуға ниет білдірген жоғары білім кадрларын даярлаудың ұқсас бағыттары бойынша түсетін түлектері, облысқа түсушілерді қоспағанда, ҰБТ нәтижелері бойынша кемінде 25 балл жинауы қажет "педагогикалық ғылымдар" білім беру-кемінде 35 балл, оның ішінде ҰБТ және (немесе) шығармашылық емтиханның әрбір пәні бойынша кемінде 5 балл.

Республикалық бюджет немесе жергілікті бюджет қаражаты есебінен жоғары білімнің білім беру грантын беру конкурсында ҰБТ-дан электрондық форматта өткен кезде оқуға түсуші ҰБТ-ның қажетті балл саны бар екі нәтижесінің бірімен қатысады. SAT (ЭсЭйТи – САТ), ACT (ЭйСиТи), IB (АйБи), A Level (Э-Левел) халықаралық стандартталған тестілерінің сертификаттары бар тұлғалар білім беру грантын беру конкурсына қатысады және (немесе) 2-1-қосымшаға сәйкес балдарды аудару шкаласына сәйкес ЖОО-ға ақылы бөлімшеге қабылданады осы Үлгілік қағидаларға.

Шет тілін меңгергенін растайтын халықаралық сертификаттары бар тұлғалар (ағылшын тілі): Test of English as a Foreign Language Institutional Testing Program (Тест ов Инглиш аз а Форин Лангуаж Институционал Тестинг программ) (TOEFL ITP (ТОЙФЛ АЙТИПИ), Test of English as a Foreign Language Institutional Testing Program (English as a Forin language institutional Testing System) Internet-based Test (Интернет базид тест) (TOEFL IBT (TOEFL IBT), international English language Tests System (International English Lan-Guj tests Systems (IELTS (Айлте) өз қалауы бойынша бейіндік пәнінен немесе "шет тілі (ағылшын)" арнайы пәнінен ҰБТ тапсырудан босатылады.

"Шет тілі (ағылшын тілі)" ҰБТ-ның бейіндік пәнін немесе арнайы пәнін бір мезгілде тапсыру және ҰБТ сертификаты үшін шет тілін (ағылшын тілін) меңгергенін растайтын жоғарыда аталған халықаралық сертификаттардың бірін ұсыну кезінде ең жақсы нәтижемен шет тілі (ағылшын тілі) бойынша баллдар ескеріледі.

Қазақ тілін меңгергенін растайтын ҚАЗТЕСТ сертификаты бар адамдар В1 (орта) деңгейінен төмен емес, қалауы бойынша осы Үлгілік қағидаларға 2-2-қосымшаға сәйкес балдарды аудару шкаласына сәйкес бейіндік пәнді немесе "Қазақ тілі" ҰБТ арнайы пәнін тапсырудан босатылады.

"Назарбаев теллектуалдық мектептері" дербес білім беру ұйымының оқу нәтижелерін сырттай бағалау балдарын ауыстыру негізінде ҰБТ сертификаттары бар түлектері осы Үлгілік қағидалардың 2-3-қосымшасына сәйкес балдарды ауыстыру шкаласына сәйкес білім беру грантын беру конкурсына қатысады және (немесе) ЖОО-ның



ақылы бөліміне қабылданады".

Университетке оқуға түсу кезінде "жоғары білімнің білім беру бағдарламаларын іске асыратын білім беру ұйымдарына оқуға түсу кезінде қабылдау квотасының шараларын бекіту туралы" ғылым және жоғары білім министрінің 2023 жылғы 26 шілдедегі № 357 бұйрығымен бекітілетін мөлшерде қабылдау квотасы көзделеді (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 33174 тіркелген).

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің міндетін атқарушының 2007 жылғы 23 қазандағы №502 бұйрығымен бекітілген нысан бойынша белгіленген үлгідегі сертификат балдарына сәйкес Заңның 26-бабының 8-1-тармағында көзделген жағдайды қоспағанда, университетке түсетін адамдарды қабылдау "білім беру қызметінде білім беру ұйымдары пайдаланатын қатаң есептілік құжаттарының нысанын бекіту туралы" (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 4991 болып тіркелген) және (немесе) ұлттық бірыңғай тестілеу (ҰБТ) нәтижелерін ресми растайтын үміткердің бірегей деректері бар электрондық сертификат Ұлттық орталықтың сайтында орналастырылған тестілеу (бұдан әрі – ҰБТ сертификаты)" олардың өтініштері бойынша конкурстық негізде жүзеге асырылады.

- 1.5 Қосымша емтиханға қатысу үшін өтінішті қабылдауды, оны өткізуді университет 01 шілде мен 20 тамыз аралығында жүзеге асырады, бұл ретте білім беру грантын тағайындау конкурсына қатысушылар үшін қосымша емтихан белгіленген балдарға сәйкес конкурса қатысуға өтініштерді қабылдау басталғанға дейін өткізіледі. Оқуға түсуші университетке қосымша емтихан және (немесе) ЖОО белгілеген өту шекті балынан өткен жағдайда қабылданады.
- 1.6 Білімі туралы құжаттың (аттестат, диплом) түпнұсқасы жеке куәлікке сәйкес келуі тиіс.
- 1.7 Он алты жасқа толмаған және жеке басын куәландыратын құжаты жоқ адамдар туу туралы куәліктің көшірмесін; ата-анасының біреуінің жеке басын куәландыратын құжаттың көшірмесін ұсынады.
- 1.8 Университетке түсетін адамдар университетке қабылдау ережелерімен танысады және құжаттарды тапсырған кезде өтініште қол қояды. Университет дербес деректерді алуға, өңдеуге және таратуға келісім сұрайды.
- 1.9 Білім беру қызметтерін көрсетуге арналған шарт күнтізбелік жылдың 01 қыркүйегінен кешіктірмей университет білім алушыларының қатарына қабылдау туралы бұйрық шығарылғаннан кейін жасалады. Оқу ақысы Шартта көрсетілген төлемнің белгіленген тәртібіне сәйкес жүргізіледі. Кәмелетке толмағандарға білім беру қызметтерін көрсетуге арналған шартты жеке куәлік пен туу туралы куәлік болған кезде ата-аналардың бірі жасайды.
- 1.10 Университет білім беру бағдарламаларының тізіліміне сәйкес даярлау бағыттары бойынша кадрлар даярлауды жүзеге асырады.
- 1.11 Жоғары білімнің білім беру бағдарламаларына құжаттарды қабылдау жөніндегі қызметті үйлестіруді университеттің қабылдау комиссиясы жүзеге асырады. Қабылдау комиссиясының құрамына университет басшысы, проректорлар,



- құрылымдық бөлімшелердің басшылары және университеттің профессорлық-оқытушылық құрамының өкілдері кіреді. Қабылдау комиссиясының сандық құрамы мүшелердің тақ санынан тұрады. Қабылдау комиссиясының төрағасы Басқарма Төрағасы-университет ректоры болып табылады. Қабылдау комиссиясының құрамы мен жауапты хатшысы Басқарма Төрағасының-университет ректорының бұйрығымен бекітіледі.
- 1.12 Университеттің қабылдау комиссиясы техникалық және кәсіптік білім беру ұйымдарының түлектеріне (қысқартылған оқу) және екінші жоғары білім алуға түсушілерге (қысқартылған оқу) қосымша емтихан өткізеді. Университеттің қабылдау комиссиясы ауызша емтихан (әңгімелесу) немесе тест тапсырмалары түрінде өткізеді.
- 1.13 Техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі немесе жоғары білімі бар Қазақстан Республикасының азаматтары қысқартылған оқу мерзімдерін көздейтін жоғары білімнің білім беру бағдарламалары бойынша оқуға қабылданады. Университетке "орта буын маманы" немесе "қолданбалы бакалавр" біліктілігі бар техникалық және кәсіптік немесе орта білімнен кейінгі білімі бар, ақылы оқуға түсетін, қысқартылған оқу мерзімдерін көздейтін жоғары білім кадрларын даярлаудың ұқсас бағыттары бойынша адамдарды қабылдауды университеттің қабылдау комиссиясы жүзеге асырады. Университет жекелеген жағдайларда ақылы оқуға түсетін қысқартылған оқу мерзімдерін көздейтін жоғары білім кадрларын даярлаудың ұқсас бағыттары бойынша "орта буын маманы" немесе "қолданбалы бакалавр" біліктілігінің сәйкестігі туралы мәселені қарауға құқылы. Университетке ақылы негізде қысқартылған оқу мерзімдерін көздейтін білім беру бағдарламалары тобы бойынша жоғары білімі бар адамдарды қабылдауды университеттің қабылдау комиссиясы жүзеге асырады.
- 1.14 Жалпы орта білімі бар, мерзімді әскери қызмет өткерген азаматтарды университетке ақылы негізде оқуға қабылдау күнтізбелік жыл ішінде университеттің қабылдау комиссиясы өткізетін әңгімелесу нәтижелері бойынша мерзімді әскери қызмет өткергеннен кейін екі жыл ішінде жүзеге асырылады. Бұл ретте мерзімді әскери қызмет өткерген азаматтарды қабылдау академиялық күнтізбеге сәйкес келесі академиялық кезең басталғанға дейін 5 (бес) күн бұрын жүзеге асырылады.
- 1.15 Мерзімді әскери қызмет өткерген, техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі немесе жоғары білімі бар Қазақстан Республикасының азаматтары мерзімді әскери қызмет өткергеннен кейін екі жыл ішінде университеттің білім беру бағдарламалары бойынша ақылы негізде оқуға қабылданады, күнтізбелік жыл ішінде университеттің қабылдау комиссиясы өткізетін әңгімелесу нәтижелері бойынша қысқартылған оқу мерзімдерін көздейді. Бұл ретте мерзімді әскери қызмет өткерген азаматтарды қабылдау академиялық күнтізбеге сәйкес келесі академиялық кезең басталғанға дейін 5 (бес) күн бұрын жүзеге асырылады.
- 1.16 Мемлекетаралық келісімдер негізінде құрылған халықаралық ЖЖОКБҰ-ға білім беру гранты негізінде бөлінген квота бойынша шетел азаматтарын қабылдауды университеттің қабылдау комиссиясы дербес жүзеге асырады. Шетел азаматтарын университетке ақылы негізде оқуға қабылдау университеттің қабылдау комиссиясы өткізетін әңгімелесу нәтижелері бойынша күнтізбелік жыл ішінде жүзеге асырылады.



Бұл ретте шетелдік азаматтарды қабылдау академиялық күнтізбеге сәйкес келесі академиялық кезең басталғанға дейін 5 (бес) күн бұрын жүзеге асырылады.

## 2 АРНАЙЫ ЖӘНЕ (НЕМЕСЕ) ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ ЕМТИХАНДАРДЫ ҚАБЫЛДАУ ЖӘНЕ ӨТКІЗУ ТӘРТІБІ

- 2.1 Арнайы және (немесе) шығармашылық даярлықты талап ететін жоғары білімнің білім беру бағдарламаларының топтары бойынша, оның ішінде "педагогикалық ғылымдар" білім беру салалары бойынша оқуға қабылдау арнайы және (немесе) шығармашылық емтихандардың нәтижелері ескеріле отырып жүзеге асырылады.
- 2.2 Арнайы және (немесе) шығармашылық емтихандарды ұйымдастыру және өткізу үшін Басқарма Төрағасының – университет ректорының немесе оның міндетін атқарушы адамның шешімімен емтихан өткізу кезеңіне комиссия құрылады. Комиссия құрамына профессор-оқытушылар құрамының, қоғамдық ұйымдардың, бұқаралық ақпарат құралдарының өкілдері кіреді. "Өнер" және "Жалпы дамудың пәндік мамандануы бар мұғалімдерді даярлау" бағыттары бойынша шығармашылық емтихандар жөніндегі комиссияның құрамына бейіні бойынша тиісті білімі бар және мәдениет және спорт саласындағы жергілікті уәкілетті орган ұсынған тұлғалар да кіреді. Комиссия тақ саннан тұрады және Комиссия мүшелерінің көпшілік даусымен комиссия төрағасы сайланады. Егер отырысқа оның құрамының кемінде үштен екісі қатысса, комиссияның шешімі заңды болып саналады. Комиссияның шешімі емтиханға қатысқандар санының көпшілік даусымен қабылданады. Дауыстар тең болған кезде комиссия төрағасының дауысы шешуші болып табылады. Емтихан комиссиясының құрамына апелляциялық комиссияның мүшелері кірмейді.
- 2.3 Арнаулы және (немесе) шығармашылық емтихандарды өткізу арнаулы және (немесе) шығармашылық емтихандар өткізілетін білім беру бағдарламалары топтарының тізбесіне сәйкес білім беру бағдарламаларының топтары бойынша жүзеге асырылады.
- 2.4 Арнаулы және (немесе) шығармашылық даярлықты талап ететін жоғары білімнің білім беру бағдарламалары бойынша, оның ішінде "педагогикалық ғылымдар" білім беру саласы бойынша оқуға түсетін адамдар арнаулы және (немесе) шығармашылық емтихандарды тапсыру үшін университеттің қабылдау комиссиясына мынадай құжаттарды ұсынады:
- жалпы орта немесе техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім туралы құжат (түпнұсқа);
  - Өлшемі 3 x 4 сантиметр болатын 2 фотокарта;
  - жеке басын куәландыратын құжаттың көшірмесі;
  - ҰБТ сертификаты (бар болса);
  - "дене шынықтыру және спорт туралы" 2014 жылғы 3 шілдедегі Қазақстан Республикасы Заңының 35-бабының 1-тармағында белгіленген спорттық разрядтардың және (немесе) спорттық атақтардың біреуінің болуын растайтын құжаттың көшірмесі (ол болған кезде).
- 2.5 Шығармашылық емтихан тапсыру үшін түсушілерден өтініштерді қабылдау ЖжЖООКҮ-да күнтізбелік жылдың 20 маусымы мен 10 тамызы аралығында жүзеге асырылады.
- 2.6 Шығармашылық емтихан күнтізбелік жылдың 7 шілдесінен 15 тамызына дейін өткізіледі.



- 2.7 Шығармашылық дайындықты талап ететін, жалпы орта, техникалық және кәсіптік немесе орта білімнен кейінгі білімі туралы құжаттары бар жоғары білімнің білім беру бағдарламалары тобына түсетін адамдар екі шығармашылық емтихан тапсырады.
- 2.8 Қысқартылған оқу мерзімдерін көздейтін жоғары білім кадрларын даярлаудың ұқсас бағыттары бойынша шығармашылық даярлықты талап ететін жоғары білімнің білім беру бағдарламалары тобына түсетін адамдар бір шығармашылық емтихан тапсырады.
- 2.9 "Педагогикалық ғылымдар" білім беру саласы бойынша оқуға түсу үшін түсуші құжаттарды қабылдау және арнайы емтихан өткізу күнтізбелік жылдың 20 маусымынан 24 тамызына дейін жүзеге асырылады.
- 2.10 Республикалық бюджет немесе жергілікті бюджет қаражаты есебінен шығармашылық даярлықты талап ететін жоғары білімнің білім беру бағдарламалары тобына түсетін адамдар, университетке ақылы негізде түсушілерді қоспағанда, өздері таңдаған университетте шығармашылық емтихандар тапсырады. Шығармашылық дайындықты талап ететін жоғары білімнің білім беру бағдарламалары тобына түсетін орта немесе техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білімі бар адамдар үшін Қазақстан тарихы, оқу сауаттылығы (оқыту тілі) бойынша балдар ескеріледі.
- 2.11 Қысқартылған оқу мерзімдерін көздейтін жоғары білім кадрларын даярлаудың ұқсас бағыттары бойынша шығармашылық даярлықты талап ететін жоғары білімнің білім беру бағдарламаларының тобына түсетін адамдар арнайы пән бойынша балдар есепке алынады.
- 2.12 "Педагогикалық ғылымдар" білім беру саласы бойынша оқуға түсетін адамдар университеттің қабылдау комиссиясы өткізетін бір арнайы емтихан тапсырады.
- 2.13 "Педагогикалық ғылымдар" білім беру саласы бойынша оқуға түсетін тұлғалар Қазақстан тарихы, математикалық сауаттылық, оқу сауаттылығы (оқыту тілі), екі бейіндік пән бойынша балдар ескеріледі.
- 2.14 Қысқартылған оқу мерзімдерін көздейтін жоғары білім кадрларын даярлаудың ұқсас бағыттары бойынша "педагогикалық ғылымдар" білім беру саласы бойынша оқуға түсетін адамдар, университетке ақылы негізде түсушілерді қоспағанда, жалпы кәсіптік және арнайы пәндер бойынша балдар есепке алынады.
- 2.15 Арнайы және (немесе) шығармашылық емтихандарды өткізу бағдарламаларын университеттің қабылдау комиссиясының төрағасы бекітеді.
- 2.16 Арнайы және (немесе) шығармашылық емтихандардың кестесін (емтихан өткізу нысаны, өткізілетін күні, уақыты мен орны, консультациялар) қабылдау комиссиясының төрағасы бекітеді және оқуға түсушілердің назарына құжаттарды қабылдау басталғанға дейін жеткізіледі.
- 2.17 Арнаулы және (немесе) шығармашылық емтихандарды өткізу аудиториясына (үй-жайына) түсушіні жіберу жеке басын куәландыратын құжатты көрсеткен кезде жүзеге асырылады.  
Бұл ретте аудиторияларда (үй-жайларда) арнайы және шығармашылық емтихандарда бейне және (немесе) аудио жазба жүргізіледі.
- 2.18 Арнаулы және (немесе) шығармашылық емтихандар басталғанға дейін оқуға түсушілерге емтихан материалы беріледі және титулдық парақтарды ресімдеуге ұсынылатын тәртіп түсіндіріледі, сондай-ақ арнаулы және (немесе) шығармашылық





- емтихандардың басталу және аяқталу уақыты, нәтижелерді жариялау уақыты мен орны және апелляцияға өтініш беру рәсімі көрсетіледі.
- 2.19 Жалпы орта немесе техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білімі туралы құжаттары бар оқуға түсушілерге арналған шығармашылық емтихандар 50 балдық жүйе бойынша бағаланады. Спорт шеберіне, ҚР спорт шеберіне, олимпиадалық спорт түрлерінің халықаралық дәрежедегі спорт шеберіне кандидат дәрежесі бар талапкерлер 1-ші шығармашылық емтиханды (Мамандану бойынша нормативтер) тапсырудан босатылады және олар жоғарыда аталған атақтарды беру туралы біліктілік куәліктерінің түпнұсқаларының көшірмелерін екі жыл ішінде ұсынған жағдайда, бірінші шығармашылық емтихан бойынша ең жоғары балл қояды.
- 2.20 Қысқартылған оқу мерзімдерін көздейтін жоғары білім кадрларын даярлаудың ұқсас бағыттары бойынша оқуға түсушілер үшін шығармашылық емтихан 20 балдық жүйе бойынша бағаланады.
- 2.21 "Педагогикалық ғылымдар" білім беру саласы бойынша оқуға түсушілерге арналған арнайы емтихан "рұқсат беру" немесе "рұқсат бермеу" нысанында бағаланады.
- 2.22 Шығармашылық емтиханды өткізу қорытындылары Бағалау ведомосімен, арнайы емтиханды өткізу қорытындылары – рұқсат беру ведомосімен, комиссия хаттамасымен еркін нысанда ресімделеді және нәтижелерді жариялау үшін қабылдау комиссиясының жауапты хатшысына (оның орынбасарына) беріледі. Комиссия хаттамасына Комиссия төрағасы және оған қатысып отырған барлық мүшелер қол қояды.
- 2.23 Арнайы және (немесе) шығармашылық емтихандардың нәтижелері емтихан өткізілетін күні жарияланады.
- 2.24 "Педагогикалық ғылымдар" білім беру салалары бойынша арнайы емтихандардың нәтижелері бойынша оқуға түсушіге шығармашылық емтиханды тапсыру орнына қарамастан университетке ұсыну үшін рұқсат ведомосінен үзінді көшірме беріледі.
- 2.25 Емтихандарды өткізу кезеңінде арнайы және (немесе) шығармашылық емтиханға қойылатын талаптарды сақтау, даулы мәселелерді шешу, тиісті емтихандарды тапсыратын адамдардың құқықтарын қорғау мақсатында университеттің бірінші басшысының немесе оны орындайтын адамның бұйрығымен құрамы оның төрағасын қоса алғанда, мүшелердің тақ санынан тұратын апелляциялық комиссия құрылады.
- 2.26 Арнайы немесе шығармашылық емтихан тапсырған адам апелляциялық комиссия төрағасының атына жеке өзі беретін апелляцияға өтінішті арнайы немесе шығармашылық емтихан нәтижелері жарияланғаннан кейін келесі күні сағат 13.00-ге дейін қабылдайды және апелляциялық комиссия бір күн ішінде қарайды.
- 2.27 Апелляциялық комиссияның шешімі, егер отырысқа оның құрамының кемінде үштен екісі қатысса, заңды деп есептеледі. Арнайы немесе шығармашылық емтихан нәтижелерімен келіспеу туралы апелляция бойынша шешім қатысып отырған Комиссия мүшелері санының көпшілік даусымен қабылданады. Апелляциялық комиссия мүшелерінің дауыстары тең болған кезде төрағаның дауысы шешуші болып табылады. Апелляциялық комиссияның жұмысы төраға және Комиссияның барлық қатысып отырған мүшелері қол қоятын хаттамамен ресімделеді.
- 2.28 Университет қосымша, арнайы және (немесе) шығармашылық емтиханды аяқтаған күні республикалық және жергілікті бюджет және (немесе) қаражаты есебінен



жоғары білімнің білім беру грантын беру конкурсына қатысу үшін оқуға түсушілердің қосымша, арнайы және (немесе) шығармашылық емтиханының нәтижелерін Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрлігінің Ұлттық тестілеу орталығының ақпараттық жүйесіне береді университетке ақылы оқуға қабылдауға.

### 3. УНИВЕРСИТЕТКЕ ҚАБЫЛДАУ

- 3.1 Көрсетілетін қызметті алушы құжаттардың толық топтамасын ұсынған жағдайда көрсетілетін қызметті берушіге университетке қабылдау үшін құжаттарды қабылдау туралы хабарлама жіберіледі. Хабарламаны алғаннан кейін көрсетілетін қызметті алушы көрсетілетін қызметті берушіге күнтізбелік жылдың 20 маусымы мен 25 тамызы аралығындағы мерзімде құжаттардың түпнұсқаларын ұсынады. Құжаттарды қабылдағаннан кейін университет басшысы көрсетілетін қызметті алушыны университет студенттерінің қатарына қабылдау туралы бұйрық шығарады. Республикалық бюджет немесе жергілікті бюджет қаражаты есебінен немесе ақылы негізде университеттің қабылдау комиссиялары университет басшысының немесе оның міндетін атқарушы тұлғаның бұйрығымен қазақ, орыс немесе ағылшын тілдерінде оқу үшін күнтізбелік жылдың 20 маусымы мен 25 тамызы аралығында университетке оқуға түсушілерді қабылдауды жүргізеді.
- 3.2 Республикалық бюджет немесе жергілікті бюджет қаражаты есебінен жоғары білім беру грантының иегерлері, сондай-ақ азаматтардың өз қаражаты және өзге де көздер есебінен оқу ақысын төлеу білім беру бағдарламаларының тиісті тобынан білім беру бағдарламасын таңдайды.
- 3.3 Жоғары білім кадрларын даярлаудың ұқсас бағыттары бойынша түсушілерді қоспағанда, орта, техникалық және кәсіптік немесе орта білімнен кейінгі білімі бар, қысқартылған оқу мерзімдерін көздейтін, осы Қағидалардың 1.4-тармағында белгіленген шекті балды жинамаған (ҰБТ нәтижелері бойынша), бейіндік пәндердің сәйкес келмейтін комбинациялары бар ҰБТ нәтижелері бар, ҰБТ нәтижелері жойылған адамдар жоғары білім университет күндізгі оқу нысаны бойынша ақылы негізде.
- 3.4 Университетке академиялық оқу кезеңі аяқталғаннан кейін аталған адамдар ҰБТ – ны Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2017 жылғы 2 мамырдағы № 204 бұйрығымен (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 15173 болып тіркелген) бекітілген Ұлттық бірыңғай тестілеуді өткізу қағидаларына (бұдан әрі-бұйрық) сәйкес жыл ішінде белгіленген мерзімде қайта тапсырады № 204). Осы Қағидалардың 1.4-тармағында белгіленген шекті балды қайта жинамаған тұлғалар 1 (бірінші) оқу жылы аяқталғаннан кейін тапсырылатын ҰБТ нәтижелері бойынша университеттен шығарылуға жатады.
- 3.5 Мемлекеттік грант негізінде түсетін Қазақстан Республикасының азаматтары "маманды жұмысқа жіберу, мемлекеттік грант үшін жұмсалған шығыстарды өтеу қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрінің міндетін атқарушының 2023 жылғы 11 тамыздағы №403 бұйрығымен белгіленген тәртіппен кемінде 3 (үш) жыл жұмыс істегені туралы шарт жасасады. мемлекеттік білім беру тапсырысы негізінде білім алған Қазақстан Республикасы азаматтарының (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №



- 33291 болып тіркелген) және Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрінің міндетін атқарушының 25 тамыздағы бұйрығымен өтеу жөніндегі міндеттен босату, дербес еңбек ету құқығын беру, бюджет қаражатының шоты "Бакалавр" немесе "магистр" дәрежесін бере отырып, жоғары немесе жоғары оқу орнынан кейінгі білімге ақы төлеу үшін білім беру грантын беру қағидаларын бекіту туралы ( 2023 жылғы №443 Тізілімде тіркелген).
- 3.6 Ағымдағы жылғы Орта немесе техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білімі бар, №204 бұйрыққа сәйкес белгіленген мерзімде ҰБТ тапсырған және осы Қағидалардың 1.4 - тармағында белгіленген шекті балды жинаған адамдар университеттің Басқарма Төрағасының-ректорының немесе университетке ақылы негізде қабылдау туралы оның міндетін атқарушы тұлғаның атына өтініш береді. жалпы орта немесе техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім туралы құжат алу.
- Бұл ретте орта білім беру ұйымдарының 11 (12) сыныптарының бітіруші білім алушылары күнтізбелік жылдың 1 ақпаны мен 25 тамызы аралығында жалпы орта білім туралы құжатты алғанға дейін университет басшысының немесе оның міндетін атқарушы тұлғаның атына ақылы негізде университетке қабылдау туралы өтініш береді.
- Жалпы орта немесе техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білім туралы құжатты алғаннан кейін оқуға түсушілер осы Қағидалардың 2.4-тармағында көрсетілген тізбеге сәйкес құжаттарды ұсынады.
- 3.7 Осы Қағидалардың 1.4-тармағында белгіленген шекті балды жинаған тұлғалар ҰБТ нәтижелері бойынша Басқарма Төрағасының - университет ректорының немесе оның міндетін атқарушы тұлғаның атына ақылы негізде университетке қабылдау туралы өтініш береді. Өтінішке ҰБТ сертификаты, уәкілетті тұлға қол қойған және мөрмен бекітілген транскрипт көшірмесі қоса беріледі. Осы Қағидалардың 2.4-тармағында көрсетілген құжаттардың толық емес тізбесін ұсынған кезде қабылдау комиссиясы түсушілерден құжаттарды қабылдамайды.
- 3.8 Университетке қабылдау жоғары білімнің білім беру бағдарламалары мен тіл бөлімдері бойынша бөлек жүргізіледі. Шығармашылық емтихандар белгіленген жоғары білімнің білім беру бағдарламаларына қабылдау қысқартылған оқу мерзімдерін қоздейтін жоғары білім кадрларын даярлаудың ұқсас бағыттары бойынша түсушілерді қоспағанда, осы емтихандар бойынша балдарды ескере отырып жүргізіледі. "Педагогикалық ғылымдар" білім беру салалары бойынша қабылдау арнайы емтиханның нәтижелері ескеріле отырып жүргізіледі
- 3.9 Оқуға түсуші екінші деңгейдегі банктер беретін білім беру кредитін ресімдеген жағдайда, оқуға түсуші оларға құжаттардың қарауда болуы туралы банктен тиісті анықтаманы ұсынған кезде университет студенттерінің қатарына қабылданады. Бұл ретте оған білім беру қызметтерін көрсету шартында белгіленген және азамат оқуға қабылданғанға дейін төлеуге жататын соманы төлеу бойынша білім беру кредитін ресімдеу кезеңіне, бірақ банктен анықтама алған сәттен бастап 4 (төрт) аптадан аспайтын мерзім беріледі.
- 3.10 Шет тіліндегі құжаттар нотариалды куәландырылған қазақ немесе орыс тіліндегі аудармасымен ұсынылады. Шетелдік білім беру ұйымдары берген білім туралы



құжаттар 1 (бірінші) академиялық кезең ішінде адамдарды қабылдағаннан кейін Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен білім туралы құжаттарды тану рәсімінен өтеді. Ағымдағы жылдың 01 желтоқсанынан кешіктірмей оқуды жалғастыруға құқық беретін тану рәсімінен өткені туралы куәлік беру мерзімі. Тану рәсімінен өткені туралы куәлік берілмеген жағдайда, көрсетілген мерзімде білім алушы университеттен Басқарма Төрағасының-ректордың бұйрығымен студенттер қатарынан шығарылады.

3.11 Қабылдау кезінде Университет және университетке түскен адамдар белгіленген үлгідегі білім беру қызметтерін көрсетуге шарт жасасады.

3.12 Университет оқуға қабылдау аяқталғаннан кейін күнтізбелік 10 (он) күн ішінде білім беру саласындағы уәкілетті органға студенттерді университетке қабылдау жөніндегі қорытынды есепті ұсынады.

3.13 Университеттің қабылдау комиссиясына оқуға түсушілер қабылдау туралы өтінішке (байланыс деректерін көрсете отырып - телефон, электрондық пошта) қоса беріледі: - жалпы орта, техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі немесе жоғары білім туралы құжат (шетел азаматтары үшін білімі туралы құжаттың көшірмесі шетел азаматтары үшін нотариалды куәландырылған қазақ немесе орыс тіліндегі аудармасы) (түпнұсқасы және көшірмесі);

- жеке басын куәландыратын құжаттың көшірмесі;

- Өлшемі 3x4 сантиметр болатын 4 фотокарта;

- "Денсаулық сақтау саласындағы есепке алу құжаттамасының нысандарын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің міндетін атқарушының 2020 жылғы 30 қазандағы № ҚР ДСМ-175/2020 бұйрығымен бекітілген 075-у нысаны бойынша Медициналық анықтама, 063-нысан егу паспорты, флюорографияның суреті;

- ҰБТ сертификаты (түпнұсқа); - ведомостан үзінді (арнайы және (немесе) шығармашылық дайындықты талап ететін жоғары білімнің білім беру бағдарламалары бойынша, оның ішінде "педагогикалық ғылымдар"білім беру салалары бойынша түсушілер үшін; - білім беру грантын беру туралы куәлік (бар болса және көшірмесі).

- I, II топтағы мүгедектер, бала кезінен мүгедектер, мүгедек балалар қатарындағы азаматтар, жеңілдіктер мен кепілдіктер бойынша Ұлы Отан соғысының қатысушылары мен мүгедектеріне теңестірілген адамдар, Қазақстан Республикасының азаматтары болып табылмайтын ұлты қазақ адамдар, жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар, сондай-ақ Қазақстан Республикасының азаматтары Кәмелетке толғанға дейін ата-анасынан айырылған немесе оның қамқорлығынсыз қалған жастардың саны қосымша басым құқық пен квота берілгенін растайтын құжаттарды береді. Университеттің техникалық хатшысы бекітілген нысан бойынша қабылдау құжаттарын алғаны туралы қолхат береді. Әрбір қабылданған студенттің ісіне қабылдау туралы бұйрықтан үзінді көшірме тігіледі.

#### 4 ҚОРЫТЫНДЫ

4.1 Қағидаларда көзделмеген барлық басқа рәсімдер нормативтік құқықтық құжаттарға және ҚР ХӘУ-ның Нұсқаулық хаттарына сәйкес жүзеге асырылады.



**ТАНЫСУ ПАРАҒЫ**

№ р/с	Қызметкердің Т.А.Ә.	Лауазымы	Танысу күні	Қызметкердің қолы
1	2	3	4	5



**ӨЗГЕРІСТЕР МЕН ТОЛЫҚТЫРУЛАРДЫ ТІРКЕУ ПАРАҒЫ**

№ р/с	Құжат бөлімінің, тармағының, тармақшасының №	Өзгеріс енгізу күні	Негіздеме (Бұйрық №, күні)	Өзгеріс енгізілген күн	Өзгерісті енгізген тұлғаның қолы
1	2	3	4	5	6

